
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  
E DATI OBBLIGATORI DELL’APPALTO  

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLA CENTRALE IDRICA DI PAROLA A FIDENZA (PR)” – CUP J99E18000030006 -  CIG 83484173A6                                                                    

 
Si comunica che, come dai verbali di gara relativi alle sedute di gara del 05.08.2020, del 02.09.2020, del 23.09.2020 
(h 9:00), del 23.09.2020 (h 9:45), del 16.12.2020 e del 25.02.2021 e del 03.05.2021 nonché come da “verbale di 
verifica di congruità” redatto e sottoscritto dal RUP in data 22.04.2021, le cui risultanze sono state comunicate ai 
concorrenti in seduta pubblica in data 03.05.2021 il sottoscritto, in qualità di RUP, vista la regolarità formale degli 
atti e le offerte economiche presentate, ha preso le seguenti decisioni e approvato la seguente graduatoria, 
considerati preliminarmente i seguenti dati: 
 procedura di aggiudicazione: procedura aperta; 
 durata/tempi di completamento del servizio: 220 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 

consegna dei lavori; 
 Data pubblicazione bando: 29.06.2020; 
 Termine entro il quale presentare le offerte: 29.07.2020 ore 12:00 
 base di gara: euro 495.395,90 (compresi oneri sicurezza per euro 12.530,91) iva esclusa 
 valore massimo stimato dell’appalto (comprensivo di ogni eventuale opzione, rinnovo o proroga) : € 495.395,90 

(compresi oneri di sicurezza per euro 12.530,91) 
 offerte pervenute: n. 11 
 

FORMA 
PARTECIPAZIONE 

RAGIONE SOCIALE P.IVA E C.F INDIRIZZO 

ATI ALMA C.I.S SRL 
(capogruppo) 

01181370683 Via Carducci, 83 – 65122 
Pescara 

M.D. COSTRUZIONI SRL  
(mandante) 

00925750689 Via Carducci, 83 – 65122 
Pescara 

ATI COLLE IMPIANTI E SERVIZI 
SRL (capogruppo) 

01184460770 C.so Vittorio Emanuele II, 
112 – 75013 Ferrandina 

(MT) 
LA CARPIA DOMENICO SRL 

(mandante) 
00439610775 Zona Industriale s.n.c. – 

75013 Ferrandina (MT) 
IMPRESA SINGOLA CONSORZIO STABILE 

OSCAR SCARL 
01861060760 Contrada Riofreddo s.n.c. 

- Potenza 
ATI E.F.I. DI MAZZARDI 

LUIGINO E C SRL 
(capogruppo) 

00447720178 Via Trento, 54 – 25080 
Nuvolento (BS) 

IPTA DI VASSALLI SRL 01573190178 Via Martiri della Libertà, 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

(mandante) 23 – Torbole Casaglia (BS) 
ATI ECOCHIMICA STINGO SRL 

(capogruppo) 
05196000631 Via Ripuaria, 12 – 80043 

Castellamare di Stabia 
(NA) 

TEK INFRASTRUTTURE SRL 
(mandante) 

05436080823 Via di Marco, 4 – San 
Cipriello (PA) 

ATI F.LLI BARI SRL 
(capogruppo) 

02442980245 Via Sant.Antonio, 18 – 
Sarego (VI) 

NIGRO GROUP SRL 
(mandante) 

03984610232 Via della Tecnica, 14 – 
Lavagno (VR) 

ATI GPG SRL (capogruppo) 04112240272 Via Marco Polo, 22 – 
35020 Albignasego (PD) 

BONGIOVANNI 
PERFORAZIONI SNC 

(mandante) 

01764001200 Via T.A. Edison, 1/A – 
40017 San Giovanni in 

Persiceto (BO) 
IMPRESA SINGOLA GREGORIO COSTRUZIONI E 

TURISMO SRL 
04043720657 Via Madonna delle 

Grazie, 32 – Piaggine (SA) 
ATI ISTAL NUOVA SRL 

(capogruppo) 
03101400483 Via Lucio Fontana, 3 - 

Barberino Tavarnelle (FI) 
NUOVA S.E.I.R. SRL 

(mandante) 
01459620504 Via del Bosco, 131 - Santa 

Croce sull’Arno (PI) 
NEGRETTI SRL (mandante) 00182310185 Via Longobardi, 19 – 

27014 Corteolona a 
Genzone (PV) 

ATI MOSAICO TECNOLOGIE 
AMBIENTE E INDUSTRIE 

SRL (capogruppo) 

01305700419 Via F.lli Cervi, 10 – 61037 
Mondolfo 

IDROTECNICA 
MANTOVANI SRL 

(mandante) 

02536930130 Via Rezzonico, 39 – 
212100 Como 

IMPRESA SINGOLA SONGEO SRL 00307360594 Via Pontina, Km74,800 
s.n.c. – Latina  

 
 offerte ammesse a seguito dell’apertura e verifica della documentazione amministrativa: n. 11 (come elencate al 

punto precedente) 
 offerte ammesse a seguito dell’apertura e verifica dell’offerta economica: 7 (come di seguito elencate) 

 
 
 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

FORMA 
PARTECIPAZIONE 

RAGIONE SOCIALE P.IVA E C.F INDIRIZZO 

ATI ALMA C.I.S SRL 
(capogruppo) 

01181370683 Via Carducci, 83 – 65122 
Pescara 

M.D. COSTRUZIONI SRL  
(mandante) 

00925750689 Via Carducci, 83 – 65122 
Pescara 

ATI COLLE IMPIANTI E SERVIZI 
SRL (capogruppo) 

01184460770 C.so Vittorio Emanuele II, 
112 – 75013 Ferrandina 

(MT) 
LA CARPIA DOMENICO SRL 

(mandante) 
00439610775 Zona Industriale s.n.c. – 

75013 Ferrandina (MT) 
IMPRESA SINGOLA CONSORZIO STABILE 

OSCAR SCARL 
01861060760 Contrada Riofreddo s.n.c. 

- Potenza 
ATI ECOCHIMICA STINGO SRL 

(capogruppo) 
05196000631 Via Ripuaria, 12 – 80043 

Castellamare di Stabia 
(NA) 

TEK INFRASTRUTTURE SRL 
(mandante) 

05436080823 Via di Marco, 4 – San 
Cipriello (PA) 

ATI F.LLI BARI SRL 
(capogruppo) 

02442980245 Via Sant.Antonio, 18 – 
Sarego (VI) 

NIGRO GROUP SRL 
(mandante) 

03984610232 Via della Tecnica, 14 – 
Lavagno (VR) 

ATI GPG SRL (capogruppo) 04112240272 Via Marco Polo, 22 – 
35020 Albignasego (PD) 

BONGIOVANNI 
PERFORAZIONI SNC 

(mandante) 

01764001200 Via T.A. Edison, 1/A – 
40017 San Giovanni in 

Persiceto (BO) 
IMPRESA SINGOLA SONGEO SRL 00307360594 Via Pontina, Km74,800 

s.n.c. – Latina  
 

 criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell’art. 36 c.9-bis D.lgs 50/2016; 
 graduatoria in esito alle operazioni di apertura delle offerte economiche (seduta del 23.09.2021 h.9:45) 

 
GRADUATORIA OPERATORE ECONOMICO RIBASSO % 

OFFERTO 
ANOMALIA 

1 CONSORZIO STABILE OSCAR SCARL 30,00 SI 

2 ATI COLLE IMPIANTI E SERVIZI SRL 
(capogruppo) - LA CARPIA 

24,75 SI 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

DOMENICO SRL (mandante) 

3 ATI ECOCHIMICA STINGO SRL 
(capogruppo) - TEK 
INFRASTRUTTURE SRL (mandante) 

19,33 NO 

4 ATI GPG SRL (capogruppo) - 
BONGIOVANNI PERFORAZIONI SNC 
(mandante) 

18,03 NO 

5 SONGEO SRL 16,75 NO 

6 ATI F.LLI BARI SRL (capogruppo) - 
NIGRO GROUP SRL (mandante) 

13,51 NO 

7 ATI ALMA C.I.S SRL (capogruppo) - 
M.D. COSTRUZIONI SRL  
(mandante) 

11,18 NO 

 
 concorrenti esclusi in esito al procedimento di verifica della congruità dell’offerta 

 
OPERATORE ECONOMICO RIBASSO % 

OFFERTO 
ESTREMI 
PROVVEDIMENTO 
DI ESCLUSIONE 

CONSORZIO STABILE OSCAR SCARL 30,00 Atto del RUP del 
11.12.2021 

ATI COLLE IMPIANTI E SERVIZI SRL 
(capogruppo) - LA CARPIA 
DOMENICO SRL (mandante) 

24,75 Atto del RUP del 
22.02.2021 

 
 graduatoria finale approvata nella seduta pubblica del 03.05.2021 in esito al procedimento di verifica 

dell’anomalia sui concorrenti risultati rispettivamente 1° - 2° - 3° in graduatoria e all’assunzione dei 
soprammenzionati provvedimenti di esclusione: 
 

GRADUATORIA OPERATORE ECONOMICO RIBASSO % 
OFFERTO 

NOTE 

1 CONSORZIO STABILE OSCAR SCARL 30,00 ESCLUSA 

2 ATI COLLE IMPIANTI E SERVIZI SRL 
(capogruppo) - LA CARPIA 
DOMENICO SRL (mandante) 

24,75 ESCLUSA 

3 ATI ECOCHIMICA STINGO SRL 
(capogruppo) - TEK 
INFRASTRUTTURE SRL (mandante) 

19,33 CONGRUA 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

4 ATI GPG SRL (capogruppo) - 
BONGIOVANNI PERFORAZIONI SNC 
(mandante) 

18,03  

5 SONGEO SRL 16,75  

6 ATI F.LLI BARI SRL (capogruppo) - 
NIGRO GROUP SRL (mandante) 

13,51  

7 ATI ALMA C.I.S SRL (capogruppo) - 
M.D. COSTRUZIONI SRL  
(mandante) 

11,18  

 
 
A seguito di quanto sopra, il sottoscritto RUP presenta proposta di aggiudicazione a favore di: 
 
ATI ECOCHIMICA STINGO SRL (capogruppo) - TEK INFRASTRUTTURE SRL (mandante) la quale si è dichiarata 
disposta ad eseguire i lavori in oggetto dietro un corrispettivo di Euro 389.527,19 oltre euro 12.530,91 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso applicando uno sconto del 19,33% (diciannove/33 per cento) sull’importo a 
base di gara soggetto a sconto di euro 482.864,99 nonché alle altre condizioni contenute nel disciplinare di gara e 
nel progetto esecutivo come approvati.  
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – Sezione di Parma - P.le Santafiora, 7 – 
Parma – 43121 - Italia 
 
In ogni caso, per la corretta gestione dei ricorsi, si veda l’art. 120 del D.Lgs. 104/2010 
 
Accesso agli atti 
 
Il diritto di accesso ai documenti di gara, ai sensi della L.241/90, sarà consentito nei modi e tempi di cui all’art. 53 del 
D.Lgs. 50/2016. Qualora la richiesta provenga da RTI, dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante della 
capogruppo. 
Ai sensi dell'art. 53 comma 2 lett. c) del D.Lgs 50/2016  l'accesso all'offerta economica dei concorrenti è dunque 
differito fino all’approvazione da parte dell’organo competente della presente proposta di aggiudicazione. 
 
Fidenza, lì 04.05.2021 
         
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(RUP) 

   F.TO MARCO VASSENA 
 
Data di pubblicazione: 04.05.2021 
 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

 
 


